令和６年 ９月３０日

関 係 各 位

倉敷駅周辺開発事務所

所長 光 枝 稚 夫

（仮称）倉敷駅北雨水貯留槽築造工事（その１）について（お知らせ）

 錦秋の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また日頃より、岡山県南広域都市計画事業倉敷駅周辺第二土地区画整理事業につきまして、

格別のご理解を賜り深く感謝いたします。

 この度、標記の工事において、下記のとおり実施することになりましたので、お知らせいた

します。

つきましては、工事に伴い、大変ご迷惑とご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力

のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 工 事 場 所  倉敷市 石見町 地内（別添図面参照）

２ 工 事 期 間  令和６年１０月中旬～令和８年３月中旬（予定）

３ 工 事 概 要  雨水貯留槽本体工、附帯施設工 他

４ 交 通 規 制  別添図面参照（既存道路の一部を全面通行止）

５ 施 工 業 者  三宅建設・井田組建設工事共同企業体

             現場代理人：柚木 龍雄

             住   所：倉敷市笹沖３７４－１

             電   話：０８６－４２５－１７１７

６ 市 担 当 者  倉敷市建設局まちづくり部倉敷駅周辺開発事務所

  監 督 員：三垣 貴志

  住   所：倉敷市阿知１丁目７番２-８０１-２号

        くらしきシティプラザ西ビル８階

 電   話：０８６－４３４－８６７１

石見郵政宿舎

7

54

33

5

3

3

3

8

6

5

5

4

4

3

4

7

8

9

3
4 5

3

4

4

6

5

3

53

8

4

7

3

4

4

3

4 3

5

3

3

5

6

5

3

3
3

3

5

3

3

3

4

5

4

5

5

3

5

3

5

6

3

4

4 4

6
5

4

3

9

12

3

3

Ｗ

（
ア
ー
ケ
ー
ド
）

自家用車整理場

元
町
自
転
車
駐
車
場

駐車場
阿知３丁目

（倉敷駅北広場）
アンデルセン広場

倉敷駅北広場

阿知３丁目遊園

市営駅前駐車場

阿
知
平
和
遊
園

自
転
車
駐
車
場

倉
敷
駅
北
第
１

自
転
車
駐
車
場

倉敷駅西自転車駐車場

自転車駐車場
倉敷駅北第２

倉敷駅前自転車駐車場

倉
敷
駅
東
自
転
車
駐
車
場

倉
敷
駅
前
郵
便
局

からくり時計塔
倉敷駅北広場

倉敷駅前連絡所

倉
敷
駅
北
地
下

倉敷市駅

水
島
臨
海
鉄
道
本
線

阿知３丁目

川西町

阿知１丁目

寿町

3
3455

6

7

7

7

4

3

3

4

3

日
吉
団
地
遊
園

倉
敷
用
水

石見町文化会館

線備
伯

ＪＲ

倉
敷
駅
跨
線
橋

老松町１丁目

日
吉
町

石見町

老松町２丁目

3

3

日吉公園

春
日
神
社

日
吉
会
館

老松町１丁目

日吉町

3.6

3.7

3.6

3.9

3.3

3.1

3.3

4.1

4.2

2.9

3.8

28.7

3.2

3.3

3.2

3.4

3.5

3.4

3.2

3.8

3.7

3.5

3.4

3.8

3.2

3.6

3.6

3.8

3.9

4.2

3.7

2.0

3.2

2.8
2.7

3.6

3.4

3.3

3.4

2.7

2.8

2

3.3

3.1

3.9

3.3

3.2

3.7

3.9

4.2

3.9

4.1

3.9

倉敷駅

交通規制範囲

アリオ倉敷

三井アウトレット
パーク倉敷

工事場所及び交通規制範囲（位置図）
【※交通規制の詳細については、別図をご参照ください。】

工事場所及び

3

石見町文化会館

線備
伯

ＪＲ

老松町１丁目

3.5

3.8

3.2

2.0

通行止

通
行
止

通行止

通
行
止

工
事
中
に
つ
き

に
ご
協
力
く
だ
さ
い

ま
わ
り
道

ｍ

工
事
中
に
つ
き

に
ご
協
力
く
だ
さ
い

ま
わ
り
道

ｍ

交通規制図（一部通行止）
※一部通行止のため、迂回路をご利用下さい。

迂回路標示板

迂回路標示板